1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 233

«Детский сад комбинированного вида»

Адрес: 650070, Кемеровская обл, Кемерово г, Молодежный пр-кт, дом № 5 «А»

 т. 8 (3842) 31-54-20, Email: strana233@yandex.ru

         ПРИКАЗ

№ 313                                                                                      «28» марта 2024 г.

«О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников МБДОУ № 233»

утв. приказом № 435/1 от 17.09.2019г.»

«На основании постановления Правительства Кемеровской области-Кузбасса от

27.03.2024г. № 851 «Об увеличении фондов оплаты труда работников

государственных учреждений Кемеровской области-Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в «Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 233

«Детский сад комбинированного вида» в следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему Приказу.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему Приказу.

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему Приказу.

1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению

№ 4 к настоящему Приказу.

2. Настоящее изменение в положение об оплате труда в части повышения

окладов профессиональной квалификационной группы должностей педагогических

работников, специалистов, служащих и медицинских подразделений в сфере

образования распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.03.2024г. Изменения по окладам других групп должностей распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.03.2024г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

заведующий МБДОУ №233    Башук Т.В.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

     к Положению об оплате труда

 работников МБДОУ № 233

«Детский сад комбинированного вида»

Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей,

специалистов и служащих в сфере образования

№
п/п

Наименование должностей Оклад
по ПКГ,

руб.

Повышающий
коэффициент

Оклад,
должностной

оклад
(ставка), руб.

1 2 3 4 5
Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 5099

1 Младший воспитатель (среднее

(полное) общее образование и

профессиональная подготовка в

области образования и педагогики)

 1,3033 6646

2 Младший воспитатель (среднее

профессиональное образование)

 1,5636 7973

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

1 квалификационный уровень 7354

1 инструктор по физической культуре

(среднее профессиональное

образование и дополнительное

профессиональное образование в

области физкультуры и спорта,

доврачебной помощи); музыкальный

руководитель (среднее

профессиональное образование по

направлению подготовки

«Образование и педагогика»,

профессиональное владение

техникой исполнения на

музыкальном инструменте)

 1,4015 10307

2 музыкальный руководитель (высшее

профессиональное образование);

инструктор по физической культуре

(высшее профессиональное

образование в области физкультуры

и спорта)

 1,5157 11146

3 инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель (I

квалификационная категория)

 1,7811 13098

3

4 инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель (высшая

квалификационная категория)

  1,9327 14213

2 квалификационный уровень 7354

1 Педагог дополнительного

образования (среднее

профессиональное образование в

области, соответствующей профилю

кружка, секции, клубного или иного

детского объединения, или среднее

профессиональное образование и

дополнительное профессиональное

образование по направлению

«Образование и педагогика»)

 1,5157 11146

2 Педагог дополнительного

образования(высшее

профессиональное образование)

  1,6678 12265

3 Педагог дополнительного

образования(I квалификационная

категория)

  1,9327 14213

4 Педагог дополнительного

образования(высшая

квалификационная категория)

  2,0847 15331

3 квалификационный уровень 7354

1 Воспитатель (среднее

профессиональное образование по

направлению подготовки

«Образование и педагогика» или

среднее профессиональное

образование и дополнительное

профессиональное образование по

направлению подготовки

«Образование и педагогика»);

педагог-психолог (среднее

профессиональное образование по

направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо

среднее профессиональное

образование и дополнительное

профессиональное образование по

направлению подготовки

«Педагогика и психология»)

  1,5157 11146

2 Воспитатель (высшее

профессиональное образование),

педагог-психолог (высшее

профессиональное образование по

направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо

высшее профессиональное

образование и дополнительное

профессиональное образование по

  1,6678 12265

4

направлению подготовки

«Педагогика и психология»)

3 Воспитатель, педагог-психолог (I

квалификационная категория)

  1,9327 14213

4 Воспитатель; педагог-психолог,

(высшая квалификационная

категория)

  2,0847 15331

4 квалификационный уровень 7354

1 учитель-логопед (высшее
профессиональное
образование в области
дефектологии);

  1,6678 12265

2 учитель-логопед, (I
квалификационная категория)

  1,9327 14213

3 учитель-логопед(высшая
квалификационная категория)

  2,0847 15331

5

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к Положению об оплате труда

 работников МБДОУ № 233

«Детский сад комбинированного вида»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих в сфере образования

№
п/п

Наименование должностей Оклад
по ПКГ,

руб.

Повышающий
коэффициент

Оклад,
должностной

оклад
(ставка),руб.

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 4943

1 Делопроизводитель;   1,3443

6645

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

3 квалификационный уровень 5278

1 заведующий производством (шеф-
повар) в учреждениях, отнесенных к
I группе по оплате труда
руководителя

  2,317 12229

2 заведующий производством (шеф-
повар) в учреждениях, отнесенных
ко II группе по оплате труда
руководителя

 1,9641 10367

6

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

     к Положению об оплате труда

 работников МБДОУ № 233

«Детский сад комбинированного вида»

Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей,

специалистов и служащих медицинских подразделений в сфере образования

№
п/п

Наименование должностей Оклад по
ПКГ, руб.

Повышающий
коэффициент

Оклад,
должностной

оклад (ставка),
руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

3 квалификационный уровень 5276

1 Медицинская сестра (среднее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Акушерское дело»,
«Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
не имеющая квалификационной
категории)

 1,3597 7174

2 Медицинская сестра (среднее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Акушерское дело»,
«Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
имеющая II квалификационную
категорию)

 1,5108 7971

3 Медицинская сестра (среднее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Акушерское дело»,
«Сестринское дело» и
сертификат специалиста по

 1,6619

8768

7

специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
имеющая I квалификационную
категорию);

медицинская сестра по массажу
(среднее профессиональное
образование по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Медицинский
массаж», не имеющая
квалификационной категории)

4 Медицинская сестра (среднее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Акушерское дело»,
«Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
имеющая высшую
квалификационную категорию);

 1,813

9565

медицинская сестра по массажу
(среднее профессиональное
образование по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Медицинский
массаж», имеющая II
квалификационную категорию)

5 медицинская сестра по массажу
(среднее профессиональное
образование по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Медицинский
массаж», имеющая I
квалификационную категорию)

1,9646 10365

8

6 медицинская сестра по массажу
(среднее профессиональное
образование по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Медицинский
массаж», имеющая высшую
квалификационную категорию)

2,1664 11430

5 квалификационный уровень 5675

1 Старшая медицинская сестра
(среднее профессиональное
образование (повышенный
уровень) по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
не имеющая квалификационной
категории)

 1,6858 9567

2 Старшая медицинская сестра
(среднее профессиональное
образование (повышенный
уровень) по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
имеющая II квалификационную
категорию)

 1,8268 10367

3 Старшая медицинская сестра
(среднее профессиональное
образование (повышенный
уровень) по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,

 2,0144 11432

9

«Сестринское дело в педиатрии»,
имеющая I квалификационную
категорию)

4 Старшая медицинская сестра
(среднее профессиональное
образование (повышенный
уровень) по специальности
«Лечебное дело», «Акушерское
дело», «Сестринское дело» и
сертификат специалиста по
специальности «Сестринское
дело», «Общая практика»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
имеющая высшую
квалификационную категорию)

 2,1545 12227

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень 9023

1 Врачи-специалисты (высшее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Педиатрия»,
«Стоматология», «Медицинская
биофизика», «Медицинская
биохимия», «Медицинская
кибернетика», послевузовское и
(или) дополнительное
профессиональное образование
и сертификат специалиста по
специальности, не имеющие
квалификационной категории)

 1,2667 11429

2 Врачи-специалисты (высшее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Педиатрия»,
«Стоматология», «Медицинская
биофизика», «Медицинская
биохимия», «Медицинская
кибернетика», послевузовское и
(или) дополнительное
профессиональное образование
и сертификат специалиста по
специальности, имеющие II
квалификационную категорию)

 1,4723 13285

10

3 Врачи-специалисты (высшее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Педиатрия»,
«Стоматология», «Медицинская
биофизика», «Медицинская
биохимия», «Медицинская
кибернетика», послевузовское и
(или) дополнительное
профессиональное образование
и сертификат специалиста по
специальности, имеющие I
квалификационную категорию)

 1,4723 13285

4 Врачи-специалисты (высшее
профессиональное образование
по специальности «Лечебное
дело», «Педиатрия»,
«Стоматология», «Медицинская
биофизика», «Медицинская
биохимия», «Медицинская
кибернетика», послевузовское и
(или) дополнительное
профессиональное образование
и сертификат специалиста по
специальности, имеющие
высшую квалификационную
категорию)

 1,5904 14350

Примечание:

При установлении должностного оклада медицинским работникам учреждений,

подведомственных управлению образования, принимается квалификационная

категория согласно приказу органа (учреждения) здравоохранения, при котором

создана аттестационная комиссия по присвоению квалификационных категорий

медицинским работникам.

11

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                  к Положению об оплате труда

 работников МБДОУ № 233

«Детский сад комбинированного вида»

Профессиональные квалификационные группы

профессий рабочих в сфере образования

№
п/п

Наименование должностей Оклад по
ПКГ, руб.

Повышающий
коэффициент

Оклад,
должностной
оклад
(ставка), руб.

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1 квалификационный уровень 4500

1 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 1 разряда работ в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих:
-вахтёр
-уборщик служебных помещений
-сторож
-дворник

 1,1811 5315

2 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 2 разряда работ в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих:
-кладовщик
-кастелянша
-машинист по стирке белья
-кухонный рабочий
-повар

 1,2401 5580

3 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 3 разряда работ в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих:
-повар

 1,2991 5846

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1 квалификационный уровень 5186

consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D

12

1 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 4 квалификационного
разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих:
-повар

 1,1787 6113

2 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 5 квалификационного
разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих

 1,2812 6644

2 квалификационный уровень 6095

1 Наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 6 квалификационного
разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих

 1,1773 7176

consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D
consultantplus://offline/ref=E7C358239B480FE34493DED92107910436B24D26D17733A50D6700D0T3j2D

		2024-05-16T12:20:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 233 "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"